
 

 

 

 

 
 
 
 

Zavedení strategického řízení v obci Bílovice nad Svitavou 
 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014379 
 

Pasport veřejného osvětlení obce Bílovice nad Svitavou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednatel: Obec Bílovice nad Svitavou 
Těsnohlídkovo náměstí 1000 
664 01  Bílovice nad Svitavou 

 
Zhotovitel: MK Consult, v.o.s. 

Drážďanská 493/40 

400 07 Ústí nad Labem                        listopad 2021 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 

MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 

 

    2 

Obsah 

 
  I.    Textová část ............................................................. 2-3   

   Úvod .................................................................. 2 
   Základní informace ............................................ 3 
   Tvorba pasportu ................................................ 3 
 

II. Mapová část ............................................................ 4-18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. TEXTOVÁ ČÁST 

PASPORT VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OBCE BÍLOVICE NAD SVITAVOU 
 

1. Úvod  
Tento dokument představuje textovou část pasportu veřejného osvětlení obce Bílovice nad 

Svitavou, zpracovaného v rámci plnění veřejné zakázky „Zavedení strategického řízení v obci Bílovice nad 

Svitavou“. Objednatelem veřejné zakázky je Obec Bílovice nad Svitavou s podporou fondu EU (Evropský 

sociální fond - operační program Zaměstnanost), registrační číslo projektu 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014379. Cílem zakázky je zajištění strategických dokumentů, respektive 

digitálních pasportů (tj. evidence) vybraného majetku objednatele.  

 

 Pasport veřejného osvětlení je vypracován na základě zevrubného terénního šetření, v jehož 

rámci byla zmapována svítidla, rozvaděče a vzdušné rozvody na území obce včetně jejich základních 

technických parametrů. Výchozím podkladem byl původní pasport veřejného osvětlení dodaný 

objednatelem.  

 

Vlastní zpracování dat pasportu hřbitova bylo provedeno v databázovém GIS Kompas5 (viz. 

ilustrační grafika v průvodní zprávě) s následným exportem do formátu SHP pro předání dat v souladu se 

zadávací dokumentací. 

 

 
Obr. 1: Ukázka z desktopové aplikace GIS Kompas5 použité pro zpracování pasportu 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 

MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 
 

 

 

2. Základní informace 
 

Systém veřejného osvětlení v Bílovicích nad Svitavou tvoří celkem 570 světelných míst napájených 
prostřednictvím 8 824 m zemních rozvodů a 8 732 m vzdušných rozvodů z 11 měřících rozvaděčů (+2 
podružných rozvaděčů). 

 
Přibližně 17 % svítidel tvoří nová usporná svítidla s LED čipy jako světelným zdrojem. ULICE KDE 

JSOU LED. Dalších 35 % systému veřejného osvětlení připadá nízkotlaké rtuťové výbojky (zářivky), nejvíce 
svítidel (47 %) pak využívá jako světelný zdroj sodíkové výbojky.  

 
Co se nosičů týká, je přibližně 40 % svítidel umístěno na sloupech energetiky (E.ON), zbytek potom 

na vlastních stožárech, kromě dvou svítidel umístěných na budově obecního úřadu a obecní hospody. 
 
Sumarizace svítidel a nosičů na území obce dle základních technických parametrů: 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
Obr. 2: Náhled formuláře svítidla s atributy v GIS Kompas5 
 

 

3. Tvorba pasportu  

Tvorba digitálního pasportu veřejného osvětlení obce Bílovice nad Svitavou probíhala na základě 
podrobného terénního šetření, při kterém došlo ke zmapování světelných míst, rozvaděčů a vzdušných 
vedení rozvodů VO, zaznamenání jejich polohy a základních technických parametrů. 
 

Samotná tvorba a zpracování grafických a popisných dat probíhaly v prostředí programu GIS 
Kompas5, výstupem je digitální pasport hřbitova v podobě databáze Bílovice nad Svitavou VO.kfb. 
Databáze může být prostřednictvím programu Kompas5 provozována formou tzv. aplikačního modulu 
Osvětlení, který oproti „holým“ datům obsahuje celou řadu funkcionalit jako přehledné formuláře 
svítidla, rozvaděče, spojky a vedení, předprogramované funkce pro tisk sestav a zejména provázání dat 
mezi tabulkami databáze. 

 
V souladu se zadáním veřejné zakázky byl proveden export dat pasportu veřejného osvětlení do 

formátu SHP, ve kterém bude datová část pasportu hřbitova předána.  
 
 
 

 

Typ svítidla Počet 

City 1 

IV 70 74 

krabice 15 

kužel 16 

labuť 1 

LED centrum 7 

LED cetrum P 4 

Malaga SGS101 8 

rakvička 59 

reflektor 5 

sadovka 9 

ST 120SU 2 

ST 17BU a 8 

ST 17BU b 2 

ST 17BU c 14 

ST 17BU d 27 

ST 30L 24 

ST 20 Solar 3 

SVVB 199 

Titania 60 

vesper 85 3K 6 

želva 22 

želva přechod 2 

Příkon svítidla Počet 

20 W 3 

30 W 24 

36 W 199 

50 W 53 

70 W 191 

100 W 21 

120 W 2 

150 W 3 

Typ nosiče Počet 

budova 2 

energetika 222 

přechodové 8 

sadový sloup 236 

stožár 102 

Světelný zdroj 
Počet 
svítidel 

LED 99 

metalhalogenyd 5 

sodík výbojka 268 

rtuťová výbojka 
(zářivka) 

199 

mailto:info@mkconsult.cz

